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Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Ybbstal eGen 
Kontobezeichnung:  Jugendkonto 
Datum: 
 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 
können.  

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten sie im Preisblatt. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste  

Kontoführung vierteljährlich EUR 7,50 * 
  Jährliche Gesamtentgelte EUR 22,50 * 
Internetbanking ELBA-Internet EUR 0,00 * 
Anlassbezogener Kontoauszug   EUR  0,33   

Zahlungen (ohne Karten)  

Überweisung elektronisch EUR 0,00 * 
  am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst) EUR 0,70 * 
  am Schalter (vom Kunden ausgefüllt) EUR 0,70 * 
  am Selbstbedienungsgerät EUR 0,00 * 

  
mittels Zahlungsverkehrsterminal 
(light) EUR 0,70 * 

  Eilüberweisung elektronisch EUR 10,00   
  Eilüberweisung am Schalter EUR 15,00   
Gutschrift   EUR 0,00 * 
Dauerauftrag   EUR 0,00 * 
Lastschrift   EUR 0,00 * 
Information über Nicht-Durchführung  elektronisch EUR  4,75   

Karten und Bargeld 

Bereitstellung einer Debitkarte   EUR 0,00 * 

Bargeldeinzahlung am Schalter EUR 0,70 * 
  am Selbstbedienungsgerät EUR 0,00 * 
Bargeldbehebung am Schalter EUR 1,00 * 

  
am Geldausgabeautomaten (GAA) 
kontoführende Bank EUR 0,00 * 

  am Fremd-Geldausgabeautomaten EUR 0,00 * 

  
an anderen Raiffeisen GAA 
(Österreich) EUR 0,00 * 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Eingeräumte Kontoüberziehung Sollzinssatz p.a.  10,750 % 

(wenn vereinbart)   
  

  
Überschreitung des 
Überziehungsrahmens Überschreitungszinssatz p.a. 15,550 % 

(ohne Anspruch)         

  

*  Die Raiffeisenbank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende 

zeitlich befristete Ermäßigungen (nach Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis 

der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Entgeltbetrag). 
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Bis zum 19. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100% 

gewährt.  

Vom 19. bis zum 20. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung 

von 66% gewährt. Vom 20. bis zum 21. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine 

Ermäßigung von 33% gewährt. 

Ab dem 21. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet. 

 

Weitere Angaben: Die Bundesarbeiterkammer betreibt eine öffentliche und kostenlos zugängliche 

Website, die einen Vergleich jener Entgelte ermöglicht, die von Zahlungsdienstleistern in 

Österreich für die repräsentativsten mit einem Zahlungskonto verbundenen Dienste verlangt 

werden. Diese finden Sie unter www.bankenrechner.at/girokonto 

http://www.bankenrechner.at/girokonto

